Articulus 2. Diploma Regium, per Sacram Regiam Majestatem 
ante felicem Inangurationem, Coronationemque suam Statibus 
et Ordinibus Regni dátum, publicis Constitutionibus Regni 

inseritur. 

Fideles Status et Ordines Inclyti Regni Hungariae, et 
Partium annexarum, ultro per suam Majestatem Regiam pro 
fausta Sui Coronatione ad Diaetam convocati, peroptime recor­
dantur, qualiter vigore Articulorum 1. 2. et 3. 1723. Jus haere­
ditariae Successionis in Regno Hungariae, Partibusque, Regnis 
et Provinciis eidem annexis, in Sexum foemineum Augustae 
Domus Austriacae translatum fuerit, quodve erga semper occasione 
cujuslibet Inaugurationes, ad praescriptüm Legum suscipiendae, 
praemittendam diplomaticorum Articulorum acceptationem, Jura­
mentique depositionem Eum, quem juxta praestabilitum successio­
nis ordinem, eadem successio respiciet, pro legitimo Suo Rege 
et Dominó babituros, et coronaturos se declaraverint. 

Cum itaque Sacra Caesarea-Regia Majestas, via legitimae, 
et immediate Successionis Régimen Regni hujus suscepisset, ejus­
modique Articulos acceptasset, et Juramentum in ea, qua per 
Augustam Genitricem Suam et Reginam Apostolicam Mariam 

Theresiam praestitum fuerat, forma deposuisset, ac diaetaliter 
faustissime coronata fuisset, Xiegesque Regni, ac Jura, Libertates, 
et Privilegia antiqua se observaturam clementer spopondisset 
visum est SS. et 0 0 . Articulos Diplomaticos, seu ipsum sacrum 
Diploma, Juramentique Formulám Constitutionibus inseri inscri­
bique facere, cujus quidem tenor sequitur in hunc modum. etc. etc. 

Articulus 3. De Inauguratione, et Coronatione Regia cum sin­
gula Regiminis mutatione, intra semestre peragenda. 

Ad penitus e medio tollendum omne Dubium, quod ex 
tenoré quorundam verborum acceptati a Sacratissima Regia 
Majestate et extradati Diplomatis Inauguralis, de Coronatione 
per haereditarios Hungariae Reges suscipienda, contra fundamen­
tales Regni Leges obmotum est, futurisve temporibus obmoveri 
posset, clementer annuit Caesareo-Regia Apostolica Majestas, ut 
Inauguratio Coronatioque Regia, cum singula Regiminis mutatione. 
intra sex mensium a die obitus defuncti Regis computandum 
spatium, ritu legali inomisse suscipiatur, salvis tamen intermedio 
tempore omnibus Juribus haereditarii Regis, quae ad publicam, 
constitutionique conformem Regni Administrationem pertinent, 
salvis non minus eidem Regi debitis homagialis fidei obligatio­
nibus; Privilegiorum nihilominus Collatione imposterum quoque 
penes solam legitimé coronatam Regiam Majestatem permansura. 

Articulus 10. De independentia Regni Hungariae, Partiumque 
eidem annexarum. 

Erga demissam Statuum et Ordinum Regni Propositionem, 
sua quoque Majestas Sacratissima benigne agnoscere dignata est, 
quod licet Successio Sexus foeminei Augustae Domus Austriacae 
per Articulos 1. et 2. 1723. in Regno Hungariae, Partibusque 
eidem adnexis stabilita, eundem, quem in reliquis Regnis et Ditio­
onibus haereditariis, in et extra Germaniam sitis, juxta stabilitum 
Successionis Ordinem inseparabiliter ac indivisibiliter possidendis, 
Principem concernat, Hungária nihilominus cum Partibus adnexis, 
sit Regnum liberum, et relate ad totam legalem Regiminis for­
mám (huc intellectis quibusvis Dicasteriis suis) independens, id 
est nulli alteri Regno aut populo obnoxrum, sed propriam habens 
Consistentiam, et Constitutionem, proinde a legitimé coronato 

haereditario Rege Suo, adeoque etiam a Sua Majestate Sacratis­
sima, Successoribusque ejus Hungariae Regibus, propriis Legibus 
et Consuetudinibus, non vero ad normám aliarum Provinciarum 
dictantibus id Articulis 3. 1715. item 8. et 11. 1741. regendum, 
et gubernandum.1 

Articulus 12. De legislativae et executiuae Potestatis Exercitio. 

Leges ferendi, abrogandi, interpretandi Potestatem in Regno 
hoc Hungariae, Partibusque adnexis: salva art. 8. 1741. Disposi­
tione: legitimé coronato Principi et Statibus ac 0 0 . Regni, ad 
Comitia legitimé confluentibus, communem esse, nec extra illa 
exerceri posse, Sua Majestas Sacratissima ultro ac sponte agno­
scit, ac se Jus hoc Statuum illibatum conservaturam, atque prout 
illud a Divis suis Majoribus acceperat, ita etiam ad Augustos 
suos Successores inviolatum transmissuram benigne deciaravit, 
Status et 0 0 . Regni securos reddens, numquam per Edicta, seu 
sic dictas Patentales, quae alioquin in nullis unquam Regni 
Judiciis acceptari possunt, Regnum et Partes adnexas gubernan­
das fore, Expeditione Patentalium ad eum dumtaxat casum reser­
vata, ubi in Rebus Legi alioquin conformibus, Publicatio debito 
cum effectu hac unica ratione obtineri valeret. Proinde 

Forma Judiciorum lege stabilita aut stabilienda, authori­
tate Regia non immutabitur, nec legitimarum Sententiarum 
Executiones, Mandatis impedientur, aut per alios impediri admit­
tentur, nec Sententiae legitimae Fororum Judiciariorum alterabun­
tu'r, immo nec in Revisionem Regiam nec ullius Dicasterii poli­
tici pertrahentur, sed secundum conditas hucusque aut in futurum 
condendas Leges, et receptam Regni Consuetudinem, Judicia per 
Judices, absque discrimine Religionis deligendos, celebrabuntur, 

' 1715. 3. Ld. fönnebb. 692. 1. 
Az 1741. 8. t.-cz., mint már említettük, a nemesi telek adómentességét 

is az ország sarkalatos és meg nem változtatható alaptörvényének jelenti ki. 
Az 1741. 11. t.-cz. arról szól, bogy mag}rar ügyeket csak magyarok 

intézhetnek. A királynő kijelenti, hogy felséges udvarában is, azon ügyek­
ben, melyek a neki átadott (fenntartott) legfőbb hatalomtól függenek, 
legmagasabb ítélete s királyi tisztje szerint, hű magyar tanácsosainak 
munkáját és tanácsát igénybe veszi. 

Azonfelül a Status ministériumba is bevenni méltóztatik a magyar 
nemzetet. 

executiva autem Potestas, nonnisi in sensu Legum, per Regiam 
Majestatem exercebitur.2 

Articulus 13 De Periodica Diaetarum Celebratione. 

Singulo Triennio, aut publica Regni utilitate et necessitate 
exigente etiam citius, ad exigentiam sancitarum superinde Regni 
Legum, signanter 1655. art 49. 1715. art. 14. et 1723. art. 7. hic 
loci renovatorum, per Majestatem Regiam Generális Regni 
Diaeta indicetur: A d quam Status et Ordines citra omne ponen­
dum impedimentum comparituri, diaetaliaque Négotia legali cum 
libertate pertractaturi sunt. Ut autem pertractatis debite Propo­
sitionibus Regiis, cuncta justa Gravamina universorum Statuum 
et Ordinum Regni, in qualibet Diaeta effective, et inomisse tollan­
tur, Legesque in singula Diaeta condendae exacte effectuentur, 
et effectuari procurentur, Majestas Regia futuris etiam quibus­
vis Temporibus, vi Muneris sui Regii curatura est. 

Articulus 19. De Subsidiis et Contributione. 

Non absimiliter et de eo plene securos reddere dignata est 
Sua Majestas Sacratissima Statue et Ordines Regni Partiumque 
adnexarum, quod Subsidia cujuscunque nominis sive in aere 
sive in Naturalibus aut Tyronibus, nec Statibus et Ordinibus, 
nec Ignobilibus Arbitrio Regio imponentur, imo nec praetextu 
liberae Oblationis, aut alio quocunque Titulo extra Diaetam, 
salva Dispositione Art. 8. 1715. per Articulum 22. 1741. uberius 
declarati,3 sollicitabuntur, Quantitas vero Contributionis, pro 
intertentione stabilis Militiae destinatae, semper in Oomitiis Regni 
ab una Diaeta ad aliam determinabitur; reliquis etiam praecitati 
articuli 8. 1715. Tenoribüs in salvo relictis, ac ultro pro confir­
matis hisce declaratis. 

2 Figyelmet érdemel itt a tartalom mellett a Montesquieu-féle elmé­
letnek befolyása is, a törvényhozó, végrehajtó és birói hatalmak külön­
választásával. Az utóbbira azonfelül hatással voltak az ugyanakkor ülésező 
franczia constituante tárgyalásai. 

8 Az 1715. 8. t.-cz. ld. fönnebb 694. 1. 
Az 1741. 22. t.-cz. az országos Concursus összehívását azon esetekre 

szorítja, ha akár váratlan ellenséges támadás, akár 4, magyar birodalmat 
egyenesen érintő háború, lehetetlenné tenné az országgyűlés összehívását. 

E megszorítás oka az volt, hogy III. Károly 1729. óta nem tartott 
diétát és 1734. óta évenként tartott concursusokon emelte az ország terheit. 

Articulus 26. De negotio Religionis. 

Cum Status et 0 0 . fine stabiliendae inter se perpetuae harmó­
niáé ac unionis, justum esse agnoverint, ut Negotium Religionis 
intra ambitum Regni Hungariae solum ad statum Legum annorum 
1608. et 1647. reponatur, ac ut per consequens pro basi et funda­
mento in perpetuum restabiliti liberi Religionis Exercitii Regni­
colarum Evangelicorum, tam Augustanae, quam Helveticae Con­
fessioni addictorum assumantur, et renoventur Tenores Pacifica­
tionis Viennensis Articulo 1. ante Coronationem anni 1608. citati. 
ac in Legum Tabulas relati, Paciíicationis item Lincensis Arti­
culo 5. 1647. 4 inserto; hinc clementer annuente Sua Majestate 
Sacratissima (Contradictionibus Dominorum Cleri, et alieujus 
partis Secularium Catholicorum non obstantibus, imo iisdem in 
perpetuum nullum vigorem habentibus) statuitur: 

1. Ut non attentis posterioribus Constitutionibus et Arti­
culis, uti et privilegiis, Resolutionibus, et Explanationibus a 
modo in posterum Religionis Exercitium cum liberó Templorum, 
Turrium, Campanarum, Scholarum, Caemateriorum et Sepulturae 
usu, tam Baronibus, Magnatibus, et Nobilibus, quam Liberis etiam 
Civitatibus, universisque Statibus et 0 0 . in suis et Fisci Bonis, 
Oppidis item ac Villis ubique liberum reliquatur, nec quisquam 
omnium cujuscunque status et conditionis existat, in liberó ejus­
dem usu, ac exercitio quovis sub praetextu a Sua Majestate, aut 
aliis quibusvis Dominis Terrestribus quovis modo turbetur, aut 
impediatur; Bustici quoque, sive sint oppidani, sive villani, in 
quorumcunque Dominorum Terrestrium, et Fisci Bonis, propter 
bonum pacis, et tranquillitatem Begni, in liberó Beligionis exer­
citio, usu, et modo simili a Sua Majestate Sacratissima vei ejus­
dem Ministris, aut Dominis suis Terrestribus quovis modo, aut 
quovis sub praetextu non turbentur, aut impediantur. 

2. In uberiorem taliter declarati liberi Beligionis Exercitii 
Corroborationem, ultro declaratur, nullibi jam privatum, sed ubi­
que publicum esse, et hinc distinctione inter privatum et publi­
cum exercitium penitus cessante, liberum fore Evangelicis modo 
infra notato in posterum ad illa etiam Loca, quae hactenus pro 
filialibus habita sunt, et cuncta illa, in quibus Evangelici neces­
sarium existimaverint, Ministros introducere, templa cum vei 

* Ld. fónnebb: 483—500. 522—29. 1. 

sine Turribus, Parochiasque et Scholas* prout indistinctim in illis 
etiam locis, ubi exercitium habent, sine ullo ulteriori recursu 
erigere, aut reparare, ea nihilominus sub cautela, ut cum Con­
servatio contribuentis plebis praecipuam publicae providentiae 
partém constituat, in Locis illis, ubi dehinc cum introductione 
liberi Religionis exercitii nóvum quodpiam Templum vei Oratórium 
exstruendum, aut Minister illocandus veniret, praevie ope mixtae 
deputationis per concernentem Comitatum exmittendae, absque 
tamen influxu hominis Dioecesani, necessarii sumptus, et expen­
sae viresque contribuentis plebis, numerus item sive animarum, 
sive familiarum, ibidem sédem fixám habentium, intertenendo 
deinceps etiam publico Religionis exercitio suppar, in concursu 
Dominii Terrestralis investigentur, cognoscantur, et Comitatui 
referantur, ubi obtentis super eo Testimonialibus, quod fundo 
sufficienti provisi sint, adsit item congruus intertenendo Religio­
nis exercitio numerus, Dominus Terrestris nonnisi convenientem 
fundum intravillanum, vei cespitalem pro Ecclesia, Ministro et 
Schola, adsignare tenebitur, Communitates autem Catholicae ad 
erectionem vei dotationem similium Ecclesiarum, vei Scholarum, 
sumptibus seu operis currulibus, seu manualibus concurrere nulla 
ratione obligabuntur, quodipsum ex parte etiam Dominorum 
Terrestrium, ac Communitatum Evangelicarum, relate ad neoeri­
gendas Ecclesias, aut Parochias Romano-Catholicas observabitur; 
jure Nobilium aut Dominorum Terrestrium Evangelicorum quoad 
introductionem liberi Religionis exercitii, erectionem item aut 
restaurationem Templorum et Parochiarum semel pro semper pro 
irrestricto, et illimitato declarato. 

3. In sequelam liberi Religionis Exercitii Evangelicis com­
petentis, seu sint hi opifices, aut alterius cujuscunque status et 
conditionis homines, non attentis etiam Privilegiis caehalibus, 
nec ad Missae Sacrificium, nec ad Processiones, neque ad alias 
Ceremonias, et Actus Religioni suae contrarios ullo titulo, ullis­
que mulctis adigantur, aut Datias cujuscuncque nominis hoc 
titulo praestandas compellantur. 

4. Evangelici utriusque Confessionis in iis, quae ad Religio­
nem pertinent, unice a Religionis suae Superioribus dependeant, 
ut autem haec gradualis in re Religionis Superioritas suo certo 
ordine consistat, reservat sibi Sua Majestas Sacratissima tam 
relate ad coordinationem praedjctae Superioritatis; quam et 

Marczali: A magyar történet kútfői. 49 

reliquas disciplinae Partes, intacta caeteroquin Religionis libertate, 
eum stabilire ordinem, qui communi Virorum ejusdem Religionis, 
tam secularium, quam Religionis Ministrorum consensione, maximé 
congruus reputabitur. 

Hinc Sua Majestas Caesareo-Regia pro suprema Inspectionis 
sibi competentis Potestate, Evangelicos utriusque Confessionis 
ulterius audiet, atque una curabit, ut hac in re certus, principiis­
que ipsorum Religionis accommodatus Ordo constabiliatur, interea 
vero statuitur, ut Canones circa Religionem per Synodos suarum 
Confessionum suo modo conditi, in quorum nempe actuali usu 
consistunt, et deinceps ratione per hanc Legem definita condendi, 
neque per Dicasterialia Mandata, nec per Regias Resolutiones 
pessint alterari; liberam proinde illis fut uram non modo Consi­
storiorum quorumvis Celebrationem, sed et Synodorum, praevie 
tamen tam quoad numerum Personarum, ad illas concurrentium; 
quam etiam Objecta ibidem, pertractanda per Suam Majestatem 
Regio-Apostolicam de casu ad casum determinandam, ad locum, 
quem ipsi praevio Altefatae Suae Majestatis adsensu delegerint, 
Convocationem, ita tamen, ut ad has Superintendentiarum Evan­
gelicorum unius aut alterius Confessionis Synodos praevie, ut 
dictum Suae Majestati insinuandas, si Altefatae Suae Majestati 
visum fuerit, Regium quoque hominem sine Religionis discrimine 
non quidem pro directione aut praesidio sed solum inspectione 
admittere teneantur, Canonesque, et Statuta taliter condita, non 
nisi postquam Superinspectionem Regiam transiverint, et Appro­
bationem obtinuerint, robur sortiantur firmitatis, salva alioquin 
in omnibus supremae Regiae Inspectionis, via legalium Regni 
Dicasteriorum exercendae, potestate, salvis item reliquis Juribus 
Regiis Altefatae Sua3 Majestatis circa Sacra Evangelicae Eccle­
siae utriusque Confessionis competentibus, quibus summefata 
Sua Majestas praejudicium aliquod inferri nullo unquam tem­
pore patietur.6 

B. Scholas quoque tam Triviales, quam Grammaticas, non 
solum quas habent, retinere, sed et novas, ubicunque iis necesse 
visum fuerit, prout et altiores, accedente tamen praevie quoad 
hasce assensu Regio, erigere, ibique Ludimagistros, Professores, 

8 Ezen az alapon tartották meg úgy az ágostai, mint a helvét hit­
vallású evangélikusok első általános egyházi gyülésöket Budán, 1791. szep­
temberben. 

Rectores, Subrectores vocare, et>dimittere, numerum eorum augere, 
vei minuere, nec non Directores, seu Curatores Scholarum quarum­
vis tam Locales, quam Superiores et Supremos, e suae Confessio­
nis hominibus eligere, rationem, nprmam, et ordinem docendi, 
atque discendi (salva Altefatae Suae Majestatis quoad Scholas 
etiam hasce Regiae supremae Inspectionis, uti praemissum, via 
legalium Regni Dicasteriorum exercendae potestate) ordinare, 
futuris semper temporibus liceat Evangelicis utriusque Confessio­
nis, coordinatione tamen literariae Institutionis, erga demissam 
Statuum et 0 0 . propositionem, per Suam Majestatem determi­
nanda, ad has perinde Scholas, huc tamen haud intellectis Reli­
gionis objectis, quae cuivis Religioni propria manere debent, 
extendenda. Studiosis praeterea ipsorum, non modo Benefactores 
eorum pro recipienda stipe, et adjuvando Ministerio tuto accedere, 
sed etiam Studiorum causa peregre ad Academias exterorum sine 
ullo impedimento proficisci, eaque, quae sibi constituta habent, 
stipendia percipere permittantur. Libros porro tam Symbolicos, 
quam Theologicos, et ad pietatis exercitium spectantes, sub 
inspectione peculiarium per ipsos constituendorum, ac Consilio 
Begio nominetenus referendorum Censorum suae Confessionis, 
libere typis excudi facere, ea tamen lege admittantur, ut nulla in 
Beligionem Catholicam Scommata, vei Sarcasmi Libris his inse­
rantur, onere responsionis quoad eadem Scommata, vei Sarcasmos 
inprimi admittentes mansuro; Ordinatione item Regia, ut Libro­
rum novius excusorum tria semper Exemplaria via Regii Locum­
tenientialis Consilii Suae Majestati submittantur, ad hos etiam 
Libros extensa. 

6. Solutio Stolae, aut Lecticalis hactenus per Evangelicos 
Parochis Catholicis, et Ludimagistris, aut aliis Ecclesiae Servi­
toribus, seu in aere parato, seu in naturalibus, seu in laboribus 
praestita, in posterum ex integro cesset, et a trimestri publica­
tionis Articulorum praesentis Diaetae computando, nuspiam amplius 
exigi valeat, nisi Evangelici opera dictorum Parochorum sponte 
usi fuerint, quo casu, pro illis actibus Stolam cum Catholicis 
aequalem deponere tenebuntur. Quonam autem modo Catholicis 
Parochis, pro amissis hisce redditibus resarcitio praestanda sit? 
desuper Consilium Locumtenentiale audietur, una vero illis signi­
íicabitur: nunquam Suam Majestatem ad id accessuram, ut hujus 
Indemnisationis titulo, aut Contribuenti Populo, aut Aerario 

49* 

Regio Camerali quidpiam oneris adcrescat. Occasione autem ere­
ctionis aut reparationis Templorum, Parochiarum, aut Scholarum, 
nec Catholica Plebs Evangelicis, nec Evangelica Plebs Catholicae7 

manuales aut currules operas dare obügetur, eatenusque initi 
Contractus pro cassatis habeantur. 

7. Ministri utriusque Confessionis Evangelici, • aegrotos et 
captivos suae Confessionis, adhibitis solitis politiae cautelis, 
libere semper et ubique visitare, ad mortem praeparare, 
ac ad supplicium condemnatis, publice etiam in loco suppücii, 
quin tamen ad Concionem dicant, assistere poterunt; Sacerdo­
tibus autem Romano-Catholicis, dum per aegrotos, captivos, et 
condemnatos advocati fuerint, accessus,^ adhibitis solitis politiae 
cautelis, nulla ratione denegetur. 

8. Quoad Officia publica tam majora, quam minora statuitur, 
ut illa Patriae íiliis de Republica Hungarica bene meritis, ac 
requisitas per Legem qualitates habentibus, nullo interposito Reli­
gionis discrimine conferantur. 

9. Evangelici etiam a Depositione Juramenti Decretalis, 
quoad Clausulam (Beatam Virginem Mariam, Sanctos, et Electos 
Dei) immunes declarantur, 

10. Fundationes Evangelicorum pro Ecclesiis, eorumque 
Ministris, Scholis item cujuscunque Nominis, Nosocomiis, Orpha­
notrophiis, et quibuscunque Pauperibus vei Juventuti Augu­
stanae, et Helveticae Confessionis constitutae, aut in posterum 
constituendae, prout etiam Eleemosynae ab iisdem nulla ratione 
adimantur, nec e manibus, et administratione eorum ullo sub 
praetextu eximantur, Directio praeterea harum fundationum iia 
de ipsorum medio, quibus de recto ordine competit, salva et 
illibata relinquantur; illae vero Fundationes, quae EvangeHcis 
utriusque Confessionis sub ultimo Regimine nefors ademptae 
fuissent, iis illico restituantur, Superinspectione Regia, ut hae 
Fundationes ad mentem Fundatorum administrentur, ac dispen­
sentur, ad easdem quoque extensa. 

11. Universae Causae Matrimoniales Evangelicorum utrius­
que Confessionis, propriis ipsorum Consistoriis dijudicandae 
relinquantur, Sua tamen Majestas Sacratissima pro Regio suo 
munere auditis ipsis Evangelicis utriusque Confessionis, congruam 
praevie initura est rationem, non modo, ut ad omnigenam Hti­
gantium partium securitatem Consistoria haec debite organisentur 

sed et ipsa principia, juxta quáe.^ Consistoria haec suo tempore 
Causas Matrimoniales dijudicandas habebunt, fine Inspectionis 
et Confirmationis sibi exhibeantur. Interea autem Causae hae 
Matrimoniales judicabuntur secundum principia posterioribus his 
annis vigentia, 6 per Fora Saecularia, quippe in comitatibus, et 
Districtibus Foro proprio judiciario provisis, per Sedes eorundem 
Judiciarias, in Liberis autem ac Regiis et Montanis Civitatibus 
coram Magistratu, salva ad Tabulam Regiam, ac pro renata etiam 
ad Septem Viralem Appellata; eo tamen per expressum subnexo, 
quod Divortii Sententiae nonnisi quoad effectus civiles ubique 
pro validis habeantur, Episcopos autem ad agnoscendam talis­
modi vinculi nullitatem, illamque ad Catholicos extendendam 
obligare nequeant. Quantum ad Dispensationes in gradibus Lege 
Patria prohibitis, secundum Principia vero Evangelicorum per­
missis, eosdem Evangelicos Sua Majestas Sacratissima necessitate 
hujusmodi Dispensationum quippe in tertio vei quarto gradu, 
quemadmodum jam antea per piae memóriáé Augustum Impera­
torem et Regem Josephum II. fratrem suum desideratissimum 
constitutum erat, semel pro semper eximit. 

12. Evangelicis utriusque Confessionis penes conditae hac 
ratione, ac perpetuo duraturae Legis provisionem, circa Liberum 
Religionis suae exercitium, conservationem item Templorum, 
Scholarum, et Parochiarum suarum nec non Fundationum omni 
ratione securis redditis, pro amplius confirmanda inter illos ac 
Romano Catholicam Religionem profitentes Regnicolas pace et 
concordia, statuitur: ut quoad proprietatem dictorum Templorum, 
Scholarum, Parochiarum, et Fundationum: (salva tamen quoad 
Fundationes Szirmaianam, et Hrabovszkyanam, uti et Apaffianam, 
in quantum illám probis füleire possent, pro Evangelicis prae­
tensione) Status possessionis actualis, utrinque pro cynosura ea 
ratione adsumatur, ut Fundationes Catholicorum pro Catholicis, 
Evangelicorum autem pro Evangelicis deinceps convertantur, 
adeoque non modo ab ulteriori harum repetitione pro futuro ab 
utrinque praescindatur; verum etiam nullae unquam deinceps 
quocunque sub praetextu admitti possint, Templorum, Scholarum, 
ac Parochiarum occupationes; illos autem, qui talium violentarum